Organigramm – Verantwortlichkeiten – Schuljahr 2024/2025

Schulleiterin:

S. Schramm

Stellv. Schulleiterin:

A. Schmidt

Sekretariat:

K. Herbarth P. Kirchner Hausmeister:

H. Bromund

R. Beyer

Schulsozialarbeiterin:

S. Schiffner

Beratungslehrerin:

L. Rassek-Bonsack

Oberstufenleiterin:

N. Hahne

Stundenplanung:

U. Döll

Örtlicher Personalrat:

A. Bachmann

M. Henke

A. Hörning

R. Messner

F. Kieron

 ${\bf Schule ltern sprecher:}$

R. Liebaug

Schülersprecher:

J. Jahn, BG24A,

N. Baubel, BG22D

Vertrauenslehrerin:

N. Hahne

Berufsberatung der Agentur für Arbeit:

S. Sudhoff

Klasse	Klassenleiterteam		Fachbereichsleiter /L. mit besonderen Aufgaben	
BG24A	C. Unkart	M. Wagner	Datenverarbeitung	M. Wagner
BG24B	M. Peter	N. Fräbel	Deutsch	B. Wilhelm
BG24C	S. Kühn	J. Ulrich	Fremdsprachen	M. Peter
BG24D	K. Rothamel	B. Möller	Gestaltungs- und Medien-	
BG23A	C. Gubitz	U. Döll	technik	D. Michel
BG23B	S. Wagner	R. Rüdiger	Gesellschaftswissenschaften	P. Godau
BG23C	B. Schwab	J. Möbs	Hauswirtschaft	F. Kieron
BG23D	B. Wilhelm	A Kögel	Technik	F. Neues
BG22A	M. Henke	S. Köhler	Werkstatt	Th. Bretschneider
BG22B	A. Hörning	D. Heilmann-Lang	Sport	J. Ulrich
BG22C	A. Liebert	D. Michel	Wissenschaftliches Arbeiten	B. Möller
BG22D	P. Godau	I. Müller-Bittorf	Wirtschaft	L. Rassek-Bonsack
BFSW24	U. Schwerdt	I. Heinze	Naturwissenschaften	A. Hörning
BFSW23	F. Kieron	G. Landgraf		
BFST24	R. Messner	F. Neues		
BFST23	T. Bretschneider	Dr. Zimmermann	Schulbuchverantwortlicher	A. Hörning
BVJ24A	S. Ilgen	E. Linke	Qualitätsmanagement	S. Kühn
BVJ24B	J. Dellit	S. Ilgen	Verantwortliche für	C. Gubitz
BVJ24VK	K. Sperlich-Hoffmann	M. Stan	Ausbildung	
KEH24A	P. Friedrichs	D. Bollmann		
KEH24B	D. Bollmann	P. Friedrichs	Gesundheitsbeauftragte	J. Ulrich
KEH23A	A. Bachmann	S. Wagenbrenner	Sicherheitsbeauftragter	U. Döll
KEH23B	S. Wagenbrenner	A. Bachmann	Gefahrstoffbeauftragte	C. Unkart
KEH22A	L. Rassek-Bonsack		Administratoren-schulintern	St. Köhler/
MA24	R. Beck	K. Briesemeister		M. Wagner
MA23	R. Beck	K. Briesemeister		
MA22	R. Beck	K. Briesemeister	Home.Info.Point/PLNB	M. Wagner